
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 20.01.2026                                                                                                             № 24 
 
О создании резерва финансовых 
средств на ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций 
 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» (ст. ст. 4, 11, 25), Уставом городского округа город 
Рыбинск Ярославской области, решением Муниципального Совета городского 
округа город Рыбинск от 11.12.2025 № 215 «О бюджете городского округа город 
Рыбинск Ярославской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов», постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 
28.07.2014 № 2240 «Об утверждении Положения о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа 
город Рыбинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Департаменту финансов Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области предусмотреть на 2026 год в составе резервного фонда 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области резерв 
финансовых средств по статье: «Предупреждение и ликвидация возможных 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» для ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций (далее ЧС), относящихся по критериям к ЧС 
муниципального характера, в размере 1 100 000 рублей. 

2. Выделение финансовых средств производить в соответствии с положением 
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации городского округа город Рыбинск, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск от 28.07.2014 № 2240, после 
мотивированного обращения комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 



2 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Признать утратившими силу: постановления Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области от 22.01.2025 № 46 «О создании резерва 
финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций»; от 25.08.2025 № 897 
«О внесении изменения в постановление Администрации городского округа  
город Рыбинск Ярославской области от 22.01.2025 № 46»; от 02.09.2025 № 917  
«О внесении изменения в постановление Администрации городского округа  
город Рыбинск Ярославской области от 22.01.2025 № 46»; от 25.11.2025 № 1258  
«О внесении изменения в постановление Администрации городского округа  
город Рыбинск Ярославской области от 22.01.2025 № 46»; от 25.12.2025 № 1420  
«О внесении изменения в постановление Администрации городского округа  
город Рыбинск Ярославской области от 22.01.2025 № 46»; от 25.12.2025 № 1421  
«О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области от 22.01.2025 № 46». 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет 
своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по безопасности. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


